

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA  <b>CNPJ:</b> 82.814.260/0001-65 <b>Telefone:</b> (49) 3558-0451 <b>Endereço:</b> Rua XV de Agosto, 342 - Centro <b>CEP:</b> 89669-000 - Ipira	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 18/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 73/2024 <b>Data do Processo:</b> 03/06/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 73/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 18/2024 - DL  
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
 d) **Data de Homologação:**  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS PARA REVISÃO DO TRATOR AGRICOLA MASSEY 4808S, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE IPIRA/SC.*

**Participante: SPERANDIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	filtro do óleo	1,000	UN	175,30	175,30
2	Kit filtro de combustível	1,000	KIT	960,50	960,50
3	MF Engine Ultra 15W40	20,000	L	30,50	610,00
4	MATERIAL DE LIMPEZA	6,000	UN	3,00	18,00
5	Junta tampa de válvula	1,000	UN	93,90	93,90
6	Removedor de junta Loctite	1,000	UN	57,12	57,12
7	Anel O (01)	6,000	UN	12,00	72,00
8	Anel O (02)	3,000	UN	5,40	16,20
9	Anel O (03)	3,000	UN	3,30	9,90
10	Anel O 3,6 X 1,3	3,000	UN	13,00	39,00
11	Mão de obra;	1,000	S	1.290,00	1.290,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.341,92</b>

**Total Geral: 3.341,92**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do FUNDERURAL	05.003.20.606.0008.2014.3.3.90.00.00	R\$ 3.341,92

Ipira, 03/06/2024

JARLEI MICHEL RODRIGUES

Assinatura do Responsável